
Sede Presidenza Giunta Regionale

Anno XXX BARI, 15 GENNAIO 2008 N. 7

REPUBBLICA  ITALIANA

DELLA REGIONE PUGLIA

BOLLETTINO UFFICIALE

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

IX



INSERZIONI
Gli atti da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla

Direzione del Bollettino Ufficiale - Lungomare N. Sauro, 33 - 70121 Bari.

Il testo originale su carta da bollo da € 14,62 salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo, dal-
l’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista e da 1 copia in formato elettronico firmata con procedura digi-
tale.

L’importo della tassa di pubblicazione è di € 154,94 oltre IVA al 20% (importo totale € 185,93) per ogni inserzione il cui con-
tenuto non sia superiore, nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di € 11,36 oltre IVA
(importo totale € 13,63) per ogni ulteriore cartella dattiloscritta di 25 righi per 50 battute (o frazione).

Il versamento deve essere effettuato sul c/c/p n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse, Tributi e Proventi regionali -
Codice 3119.

Non si darà corso alla pubblicazione senza la predetta documentazione.     

ABBONAMENTI

L’abbonamento, esclusivamente annuo, è di € 134,28 da versare su c/c/p n. 60225323 intestato a Regione Puglia - Tasse,
Tributi e Proventi regionali - Codice 3119.

I versamenti effettuati entro il 15° giorno di ogni mese avranno vlidità dal 1° giorno del mese successivo, mentre i versamen-
ti effettuati dopo il 15° giorno e comunque entro il 3° giorno di ogni mese avranno validità dal 15° giorno del mese successivo.

Costo singola copia € 1,34.

Il Bollettino Ufficiale è in vendita presso:

Libreria Piazzo - Piazza Vittoria, 4 - Brindisi;

Libreria Patierno Antonio - Via Dante, 21 - Foggia.

Il Bollettino Ufficilale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.

Nella parte I sono pubblicati:
a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione Puglia.
b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento della Regione Puglia;
c) leggi e regolamenti regionali;
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti;
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna;
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del Consiglio Regionale;
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta regionale, delle Commissioni permanenti 

e loro eventuali dimissioni;
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed applicativi dei regolamenti della Comunità Europea;
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97.
j) lo Statuto e le sue modificazioni;
k) richieste di referendum con relativi risultati.
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche. 

Nella parte II sono pubblicati:
a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale;
h) deliberazioni della Giunta regioanle;
c) determinazioni dirigenziali;
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di Commissario delegato.
e) atti del Difensore Civico regionale come previsto da norme regionali o su disposizioni del Presidente o della Giunta;
f) atti degli Enti Locali;
g) deliberazioni del Consiglio Regionale;
h) statuti di enti locali;
i) concorsi;
j) avvisi di gara;
h) annunci legali;
l) avvisi;
m) rettifiche;
n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare rilievo e la cui pubblicazione non è prescritta.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1387

S O M M A R I O

“Avviso per i redattori e per gli Enti:

Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la sem-
plificazione del linguaggio e per la facilitazione dell’accesso dei cittadini alla comprensione degli
atti della Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle,
acronimi, abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”.

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 dicembre 2007, n. 2214
Programma di promozione dell’internazionalizzazione dei sistemi produttivi locali per il 2008.

Pag.  1388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081388

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 21 dicembre 2007, n. 2214

Programma di promozione dell’internazio-
nalizzazione dei sistemi produttivi locali per il
2008.

Il Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo
Economico e Innovazione Tecnologica, Dott.
Alessandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria
espletata dal Responsabile della Misura 6.2. del
POR Puglia 2000-6 e confermata dal Dirigente
del Settore Artigianato, PMI e
Internazionalizzazione dell’Assessorato allo
Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica,
riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione n. 253 del 7 marzo 2005, la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo testo del
Complemento di Programmazione POR Puglia
2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo, che alla Misura 6.2. azione b) del
POR Puglia 2000-2006 prevede delle specifiche
linee di intervento a favore della “Promozione
dell’Internazionalizzazione”; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n.
734 del 30/05/2006, è stata istituita la Cabina
di regia regionale per l’internazionalizzazione
con di coordinamento delle attività della
Regione Puglia in campo estero; 

- la Cabina di regia ha portato a termine il proces-
so partenariale finalizzato alla definizione della
proposta finale di documento strategico del
Piano Regionale per l’Internazionalizzazione
(PRINT Puglia 2006-2013); nei termini previsti
dalla Delibera di Giunta Regionale n.1094 del
18/07/2006; 

- con la deliberazione n.1750 del 28/11/2006 la
Giunta Regionale ha approvato il documento

finale di strategia regionale per l'elaborazione
del Piano Regionale per l’Internazionalizzazione
(PRINT Puglia 2006-2013) che declina gli obiet-
tivi strategici e le linee prioritarie di intervento
della Regione Puglia a favore del sostegno ai
percorsi di internazionalizzazione dei sistemi
produttivi locali. 

CONSIDERATO CHE 

- la Regione Puglia, delle proprie competenze
in materia di rapporti internazionali, con
Europea e di commercio con l'estero, in osse-
quio a quanto previsto 117, Titolo V -parte
seconda -della Costituzione, svolge attività di
promozione economica e di sostegno ai pro-
cessi di internazionalizzazione delle PMI e
dei sistemi produttivi e territoriali locali al
fine di rafforzare l'immagine e la competitivi-
ta del sistema delle imprese e dei territori
regionali nel contesto del mercato globale; 

- la Regione Puglia, nel rispetto dei suddetti
limiti stabiliti dalla Costituzione, opera al fine
di instaurare rapporti di collaborazione istitu-
zionale con enti e Regioni di altri Paesi esteri,
finalizzati allo sviluppo ed alla promozione di
accordi di partenariato e degli scambi, sia nei
vari settori prodIuttivi ed economici di inte-
resse, sia nel campo della ricerca e della for-
mazione; 

- la Regione Puglia, in applicazione delle dis-
posizioni di cui al D.Lgs n. 112 del 31 marzo
1998, si attiva per la realizzazione di specifi-
che linee ed azioni di intervento a sostegno
della promozione dell'internazionalizzazione
dei sistemi produttivi e territoriali locali nei
principali Paesi esteri, ritenuti prioritari per lo
sviluppo dei rapporti di scambio e di collabo-
razione internazionale degli operatori istitu-
zionali ed economici regionali; 

- in data 14 settembre 2007, la Regione Puglia
ha sottoscritto con il Ministero del
Commercio Internazionale uno specifico
Accordo Quadro di Programma in materia di
Internazionalizzazione, incentrato sui diversi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1389

aspetti di comune interesse in tema di promo-
zione e sostegno ai processi di internaziona-
lizzazione, concorrenti verso l'obiettivo della
crescita e competitività delle imprese italiane. 

Tenendo conto di quanto sopra esposto,
l'Assessorato allo Sviluppo Economico e
Innovazione Tecnologica, per il tramite del
Settore Artigianato, PMI e Internazionalizzazione
e, quindi, dello Puglia, si è attivato per l'elabora-
zione del Programma di promozione dell'interna-
zionalizzazione dei sistemi produttivi locali per il
2008. 

Il Programma di promozione dell'internaziona-
lizzazione dei sistemi produttivi locali per il
2008  interpreta gli indirizzi strategici e le prio-
rità di intervento della politica di internazionaliz-
zazione della Regione Puglia, tracciati dall'attua-
le PRINT Puglia, e si sviluppa attraverso una
serie articolata di interventi ed iniziative di pro-
mozione economica, intesa a sostenere lo svilup-
po dei processi di apertura internazionale dei
principali settori dell'economia regionale. 

Con il programma per il 2008, si propone di
implementare le scelte strategiche che contraddi-
stinguono il nuovo approccio alla promozione
dell'internazionalizzazione regionale prospettato
nel documento strategico del PRINT Puglia, in
parte sperimentato ne1 periodo 2006-7, ed in
modo da garantire un raccordo con il periodo di
programmazione dei fondi strutturali 2013, il
quale prevede la prosecuzione delle politiche di
intervento di sostegno allo sviluppo locale ed
alla competitività delle imprese e dei sistemi pro-
duttivi, specie nel contesto del mercato globale. 

Il percorso di elaborazione del programma promo-
zionale per il 2008 ha preso le mosse dell'attuale
scenario di riferimento internazionale in cui si inse-
risce l'azione programmatica dell’Amministrazione
regionale che porta alla luce, per i sistemi produtti-
vi locali, numerose sfide e opportunità al cospetto
dei relativi vantaggi e svantaggi competitivi del
“Sistema Puglia” nel contesto del mercato globale. 

In particolar modo, si è delineato un contesto di

relazioni geopolitiche ed economiche a livello
internazionale in forte evoluzione, contrassegna-
to dalla formazione di una nuova struttura mon-
diale della produzione, favorita dalla presenza di
nuovi competitore che incentrano la propria
competitività sui fattori di costo, di scala e di ter-
ritorio. L'inserimento di tali Paesi nelle principa-
li "catene del valore" delle tradizionali produzio-
ni “Made in Italy” cui fanno parte anche le pic-
cole e medie imprese esportatrici pugliesi, ha già
inciso negativamente sulla capacità di tenuta
delle quote di mercato di molti dei sistemi pro-
duttivi locali, con conseguenze significative in
termini di fabbisogni di innovazione e di riposi-
zionamento strategico-competitivo dell'attuale
sistema economico pugliese.

Alla luce delle principali tendenze in atto, sia
in relazione al quadro macroeconomico interna-
zionale, sia alle dinamiche di apertura internazio-
nale dell'economia pugliese, il percorso di elabo-
razione e programmazione degli interventi pro-
mozionali da attuarsi nel corso del 2008 ha inte-
so percorrere i seguenti indirizzi prioritari: 

- garantire la coerenza con le politiche di svi-
luppo della competitività e dell'apertura inter-
nazionale dell'economia regionale, a partire
dagli obiettivi ed indirizzi dichiarati nel POR
Puglia 2000-2006 -rinnovati a seguito della
revisione di metà percorso con l'integrazione
di nuove linee di intervento anche a favore
della promozione dell’internazionalizzazione
- e tenendo conto delle priorità di intervento
enunciate nel nuovo Programma Operativo
F.E.S.R. 2007-2013 e delle priorità strategi-
che dei Programmi Operativi di cooperazione
territoriale europea 2007-2013, rispetto ai
quali risulta eleggibile il territorio pugliese; 

- assicurare la coerenza con le politiche di pro-
mozione economica a livello nazionale, a par-
tire dalle Linee direttrici dell’Attività
Promozionale 2008-2010, formulate dal
Ministero del Commercio Internazionale
(MCI), Direzione Generale per la Promozione
degli Scambi; 



- sostenere la promozione e l'accelerazione dei
processi di internazionalizzazione a livello
regionale, attraverso l'accompagnamento dei
sistemi produttivi locali nell’acquisizione di
conoscenze, competenze ed esperienze fonda-
mentali per inserirsi e radicarsi sui mercati
internazionali; 

- rafforzare e valorizzare l'immagine del terri-
torio e dei sistemi produttivi locali sui merca-
ti esteri prioritari, attraverso la realizzazione
di una serie di azioni promozionali coordinate
nelle aree geografiche “focus”,  ritenute prio-
ritarie per lo sviluppo dell'apertura internazio-
nale dell’economia regionale, in una logica di
ottimizzazione delle risorse. 

L'ipotesi di Programma di promozione dell'in-
ternazionalizzazione dei sistemi produttivi locali
per  il 2008, elaborata in base ai suddetti indiriz-
zi, nell’articolazione degli obiettivi strategici e
dei contenuti del programma, propone l'attuazio-
ne di un modello di intervento in grado di: 

i. promuovere ed accompagnare adeguatamente
i processi di sviluppo ed affermazione del-
l’immagine della Puglia e dei suoi sistemi
produttivi e territoriali locali nei principali
mercati internazionali; 

ii. consolidare e valorizzare gli accordi istituzio-
nali con le Amministrazioni centrali, anche
alla luce della nuova fase di collaborazione
tra la Regione ed il Ministero del Commercio
Internazionale che si è aperta con la sottoscri-
zione del rinnovato Accordo Quadro di
Programma, nel mese di settembre 2007; 

iii. potenziare la collaborazione con i principali
enti regionali e nazionali preposti alla promo-
zione economica ed alla promozione dei pro-
cessi di internazionalizzazione; 

iv. rafforzare il raccordo con i principali attori
del sistema economico pugliese (Associazioni
datoriali e di categoria, sistema fieristico,
Consorzi export, sistema bancario, sistema
della ricerca e sviluppo tecnologico, ecc.) al

fine di condividere obiettivi e strategie di
intervento e garantire una più ampia parteci-
pazione del “Sistema Puglia” alle iniziative di
promozione economica, nel comune interesse
della proiezione internazionale della regione. 

L'ipotesi di programma per il 2008, così impo-
stata, è stata, quindi, trasmessa alla Cabina di
regia regionale per in data 31/10/2007 al fine di
condividerne gli obiettivi e contenuti ed acquisi-
re eventuali osservazioni e contributi in merito.
In questa fase, sono state acquisite proposte di
integrazione agli obiettivi e/o ai contenuti del
programma da parte delle seguenti strutture
regionali: 

- Presidenza della Giunta Regionale, Settore
Comunicazione Istituzionale;

- Assessorato al Mediterraneo, Settore
Mediterraneo; 

- Assessorato alle Risorse Agroalimentari; 
- Assessorato alla Solidarietà -Politiche

Migratorie

A conclusione della fase di vaglio e di condivi-
sione dell'ipotesi di programma a livello politico,
si è proceduto del processo partenariale per la
condivisione degli obiettivi e contenuti del pro-
gramma con il partenariato locale. 

A tal fine, l'ipotesi aggiornata del Programma
di promozione dell'internazionalizzazione dei
sistemi produttivi locali per il 2008, è stata tra-
smessa ai referenti del partenariato locale in data
04/12/2007, cui è seguito una specifica riunione
di partenariato in data 11/12/2007, presso la sala
riunioni dello SPRINT Puglia. 

Il partenariato ha largamente condiviso l'ipote-
si di programma di intervento per il 2008, sia in
termini degli obiettivi di promozione economica
da raggiungere, sia in relazione alle tipologie ed
calendario degli interventi proposti. Nello stesso
tempo, sempre in sede di partenariato, sono state
accolte le seguenti richieste specifiche: 

- prevedere, nelle fasi di implementazione del
programma per il 2008, anche per il tramite

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081390



dell'intervento dello SPRINT Puglia, un mag-
giore e migliore raccordo con il partenariato
locale al fine di: 

• condividere "in itinere” gli obiettivi e le modali-
tà di intervento e, quindi, monitorare i risultati
delle iniziative inserite in programma; 

• assicurare una più ampia diffusione delle ini-
ziative inserite in programma sul territorio e,
quindi, ottenere un maggiore grado di coin-
volgimento delle imprese dei loro consorzi; 

• impegnarsi a tenere in considerazione le inizia-
tive proposte dai sistemi di rappresentanza di
categoria a livello nazionale, in modo da pro-
muovere la partecipazione della Puglia delle
attività di interesse nazionale; 

- predisporre delle procedure semplificate per
permettere ai PIT di re-impegnare le risorse
rivenienti da eventuali economie di spesa verifi-
catesi nel corso dell’implementazione delle pro-
cedure amministrative connesse all’attuazione
dei Progetti Settore a titolarità dei PIT, a valere
sulla Misura 6.2. azione b) del POR Puglia
2000-6, allo scopo esclusivo di partecipare, in
una logica di "sistema", alle iniziative di promo-
zione dell’internazionalizzazione inserite nel
programma regionale per il 2008 che risulteran-
no più coerenti con gli obiettivi di promozione
economica espressi dai sistemi produttivi locali
che insistono sui vari territori dei PIT. 

Per tutto quanto sopra esposto, tenendo conto
delle modalità adoperate per l'elaborazione e per
la condivisione, anche in sede partenariale, degli
obiettivi e dei contenuti del Programma di pro-
mozione dei sistemi produttivi locali per il 2008,
si propone di approvare il relativo documento
programmatico, allegato al presente provvedi-
mento che ne costituisce parte integrante. 

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA
DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSI-
VE MODIFICAZIONI 

Dal presente provvedimento non deriva alcun

onere a carico del bilancio regionale 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 comma 4, lettere D/K della L.R. n. 7/79. 

Il relatore, sulla base delle risultanze istrutto-
rie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

- Udita la relazione e la conseguente proposta
del Vicepresidente - Assessore allo Sviluppo
Economico e Innovazione Tecnologica; 

- Vista la dichiarazione posta in calce al pre-
sente provvedimento da parte del
Responsabile di Misura e del Dirigente di
Settore, responsabili per competenza in mate-
ria che ne attestano la conformità alla legisla-
zione vigente; 

- A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

- Di prendere atto delle premesse che costitui-
scono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento. 

- Di approvare il documento di promozione del-
l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi
locali, 2008”, proposto dall’Assessorato allo
Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica
e condiviso dalla Cabina di regia regionale per
l'internazionalizzazione e dal partenariato loca-
le, riportato in allegato che fa parte integrante
del presente provvedimento; 

- Di approvare la realizzazione degli interventi
promozionali inseriti nel suddetto
“Programma di  promozione dell'internazio-
nalizzazione dei sistemi produttivi locali,
2008”, a valere sulle risorse della Misura 6.2.
Azione b) del POR Puglia 2000-6; 

- Di autorizzare il Dirigente del Settore

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1391



Artigianato, PMI e Internazionalizzazione a
predisporre tutti gli atti consequenziali ed
opportuni, per il tramite del Responsabile di
Misura 6.2, del POR Puglia 2000-6, al fine di
garantire la buona riuscita delle azioni in pre-
messa, con specifico riferimento all’attuazio-
ne degli interventi promozionali previsti dal
suddetto "Programma di promozione dell'in-
ternazionalizzazione dei sistemi produttivi
locali, 2008”, coerentemente con gli obiettivi
e le disposizioni della Misura 6.2. Azione b)
del POR Puglia 2000-6; 

- Di autorizzare il Dirigente del Settore
Artigianato, PMI e Internazionalizzazione a
definire d'intesa con il Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie le
opportune procedure semplificate, al fine
assicurare agli Uffici Unici dei PIT la possibi-
lità di re-impegnare le risorse rivenienti da
economie di spesa, verificatesi nel corso del-
l'espletamento delle procedure amministrative
connesse dei Progetti Settore a titolarità dei
PIT a valere sulla Misura 6.2 azione b) del
POR Puglia 2000-6, nel caso in cui la richie-
sta di reimpegno sia motivata allo scopo
esclusivo di partecipare alle iniziative di pro-
mozione inserite nel suddetto programma
regionale per il 2008; 

- Di autorizzare per la programmazione e/o lo
svolgimento delle iniziative promozionali in
argomento, a recarsi in missione in Italia o
all'estero: 

• per le attività istituzionali connesse,
l'Assessore allo Sviluppo Economico e
Innovazione Tecnologica, o un suo delegato,
ed i componenti della Cabina di regia regiona-
le per l'internazionalizzazione, di volta in
volta interessati, o, per ciascuno di essi, un
proprio delegato, e con essi i Dirigenti dei
Settori competenti; 

• per le attività amministrative e gestionali con-
nesse, il Dirigente del Settore Artigianato, P.M.I.
e Internazionalizzazione, il Responsabile di
Misura 6.2. del POR Puglia 2000-6 e un massi-
mo di due dipendenti facenti capo all’ufficio
Sviluppo Locale e Internazionalizzazione ovvero
della struttura operativa dello Puglia; 

• per le attività di assistenza tecnica e di accompa-
gnamento istituzionale connesse, un massimo di
due esperti della Task Force per l’internaziona-
lizzazione (TFI) Presidio Puglia, istituito dal
Ministero del Commercio Internazionale, e/o
delle strutture regionali “in house” di assistenza
tecnica, in servizio presso lo SPRINT Puglia. 

- Di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento sul BURP, ai sensi 6, della
L.R. 13/94. 

IL SEGRETARIO  DELLA GIUNTA

Dott. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Dott. Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081392



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1393



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081394



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1395



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081396



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1397



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081398



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1399



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081400



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1401



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081402



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1403



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081404



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1405



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081406



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1407



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081408



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1409



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081410



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1411



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081412



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1413



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081414



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1415



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081416



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1417



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081418



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1419



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081420



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1421



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081422



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1423



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081424



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1425



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081426



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1427



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081428



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1429



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081430



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1431



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081432



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1433



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081434



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1435



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081436



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1437



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081438



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1439



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081440



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1441



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081442



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1443



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081444



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1445



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081446



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1447



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081448



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1449



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081450



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1451



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081452



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1453



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081454



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1455



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081456



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1457



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081458



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1459



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081460



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1461



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081462



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1463



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081464



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1465



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081466



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1467



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081468



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1469



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081470



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1471



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081472



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1473



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081474



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1475



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081476



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1477



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081478



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1479



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081480



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1481



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081482



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1483



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081484



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1485



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081486



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1487



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081488



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1489



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081490



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1491



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1493



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081494



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1495



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081496



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1497



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081498



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1499



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081500



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1501



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081502



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1503



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081504



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1505



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081506



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1507



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-20081508



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 15-1-2008 1509



BOLLETTINO       UFFICIALE
DELLA REGIONE PUGLIA

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari

Tel. 0805406316 - 6317 - 6372 / fax 0805406379

Abbonamenti: 0805406379

Sito internet: http://www.regione.puglia.it

e-mail: burp@regione.puglia.it

Direttore Responsabile Dott. Antonio Dell’Era

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974

Sped. in abb. Postale - 70% - CNS / CBPA - SUD / AVELLINO / 079/2007 - Poligrafica Ruggiero S.r.l. - 83100 Avellino


